
 

 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento: Alessandro Fornari  

Collaboratore: Antonia Cassalia  -   U.O. 7                    e-mail: antonia.cassalia.rn@istruzione.it       Tel. 0541/717643                                                  

 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.it  

   

                                                                                                                                      Rimini, 17 marzo 2017 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio recante prot. registro decreti n. 934 dell’08.09.2016 che, in 

esecuzione del decreto cautelare n. 5064/2016 emesso dal TAR Lazio, Sez. III bis, nell’ambito del 

ricorso iscritto con R.G. n. 6507/2015 ha disposto l’inserimento con riserva nelle Graduatorie 

Provinciali ad Esaurimento (nel prosieguo GaE) -  3^ fascia  per la Scuola Secondaria di 1° e 2° grado 

della sottoelencata ricorrente abilitata; 

 

PIRANI BENEDETTA (Rn 17/10/1981)  – Classi di concorso A051, A050, A043 

 

TENUTO CONTO che il predetto inserimento in GaE è stato disposto con espressa riserva di procedere 

all’immediato depennamento della ricorrente  dalle graduatorie di pertinenza, nel caso in cui all’esito 

del giudizio di merito vi sia una pronuncia favorevole all’Amministrazione; 

 

VISTO  l’atto di questo Ufficio recante prot. n. 4473 del 09.09.2016 con il quale la Prof.ssa PIRANI 

BENEDETTA, in virtù del sopracitato inserimento in GaE, è stata individuata quale destinataria di 

contratto a tempo indeterminato per la Scuola Secondaria di 1° grado – posto comune – classe di 

concorso A043  - Italiano, storia ed educazione civica, geografia nella scuola media a decorrere 

dall’a.s. 2016/17 per la provincia di Rimini ambito EMR 21; 

 

TENUTO CONTO che  il richiamato atto prot. n. 4473 del 09.09.2016 precisa che l’individuazione ed il 

conseguente contratto a tempo indeterminato sono conclusi in esecuzione di provvedimento 

giurisdizionale non definitivo e saranno risolti in caso di esito del giudizio favorevole 

all’Amministrazione; 

 

VISTA  la decisione del TAR Lazio, Sez. III bis che, con sentenza n. 1759/2017 in sede di trattazione collegiale  

respinge il ricorso  iscritto con R.G. n. 6507/2015; 

 

EVIDENTE, dunque, l’orientamento giurisprudenziale favorevole all’Amministrazione; 

 

RITENUTO  di dover procedere all’esecuzione della sentenza del TAR Lazio, Sez. III bis n. 1759/2017 

pubblicata in data 02.02.2017 in considerazione che la pronuncia di merito annulla quanto disposto 

dal decreto cautelare n. 5064/2016 ; 

 

VISTO   l’art. 25, comma 5, del C.C.N.L. del 29.11.2007 nella parte in cui prevede che “è comunque causa di 

risoluzione del contratto l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il 

presupposto”; 

 

MIUR.AOOCSARN.REGISTRO UFFICIALE(U).0000899.17-03-2017



 

 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Responsabile del procedimento: Alessandro Fornari  

Collaboratore: Antonia Cassalia  -   U.O. 7                    e-mail: antonia.cassalia.rn@istruzione.it       Tel. 0541/717643                                                  

 

C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.it  

   

 

DISPONE 

 

Art. 1    per le motivazioni citate in premessa è depennata con effetto retroattivo dalle GaE di 3^ fascia per la 

provincia di Rimini – Scuola Secondaria di 1° e 2° grado, la sottoelencata ricorrente, 

precedentemente inserita  con  riserva  in  esecuzione  del   decreto  cautelare  n. 5064/2016, emesso 

dal TAR Lazio, Sez. III bis. Conseguentemente risulta privo di efficacia ex tunc l’atto di individuazione 

emanato da questo Ufficio recante prot. n. 4473 del 09.09.2016 e condizionato all’esito del giudizio 

di merito: 

  

  

PIRANI BENEDETTA (Rn 17/10/1981)  –  Classi di concorso A051, A050, A043 

 

 

Art. 2  I Dirigenti Scolastici che in esecuzione del provvedimento di questo Ufficio recante prot. registro 

decreti n. 934 dell’08.09.2016 hanno inserito la docente PIRANI BENEDETTA in 1^ fascia delle 

graduatorie di circolo e di Istituto per le classi di concorso A051, A050, A043, procederanno al suo 

depennamento dalla predetta 1^ fascia mantenendo l’inserimento in 2^ fascia se già inclusa, 

adottando gli ulteriori provvedimenti di competenza in esecuzione della richiamata sentenza del TAR 

Lazio Sez. III bis n. 1759/2017 pubblicata in data 02.02.2017. 

 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti per legge. 

 

 

                                                                                                         Il Dirigente 

                                                                                                                            Giuseppe Pedrielli 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato e conservato presso M.I.U.R 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì-Cesena e Rimini (Sede di Rimini). 

  

 


		2017-03-17T11:07:18+0000
	PEDRIELLI GIUSEPPE




